
 

 

 Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Caconde, 08 de novembro de 2024 - Ano 06 - Edição nº 1.048 - www.caconde.sp.gov.br 

Diário Oficial assinado digitalmente, 

conforme Lei nº 2715/19. Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

 

 

 

 

 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 8706 DE   08/11/2024 
Dispõe sobre dispensa de emprego público em comissão. 
João Filipe Muniz Basilli, Prefeito da Estância Climática de Caconde, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,  
                                     R E S O L V E: 
Art.1º Dispensar do emprego público em comissão, sem justa causa: 
• Luis Henrique de Almeida, Diretor do Departamento de Habitação; 
• Laura Silva Mota Ferreira, Assessora de Comunicação. 
Art.2º Fica a Diretoria de Administração autorizada a tomar as 
providências que o caso requer. 
Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se e dê-se ciência aos interessados. 
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 08 de novembro de 
2024.- João Filipe Muniz Basilli - Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO– LEILÃO ELETRÔNICO 
Nº 001/2024. 
Considerando as propostas e toda documentação apresentadas 
conforme com as exigências do Edital específico da licitação na 
modalidade LEILÃO ELETRÔNICO sob o n.º 001/2024, indicado na 
melhor forma de direito e atendendo ao interesse público; 
considerando o parecer jurídico; considerando a análise e parecer do 
controle interno, adjudico a empresa:  52.194.363 DAYANE PAOLA 
EMILIO SERRA para o lote: 3. 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, HOMOLOGA, o resultado do procedimento 
licitatório em epígrafe – Leilão Eletrônico nº 001/2024, Processo 
Administrativo nº 0095/2024, do Município de Caconde, Estado de 
São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, a vista da Adjudicação, resolve: 
HOMOLOGAR nos termos do inciso IV do artigo 71 da Lei Federal nº 
14.133/2021, a presente Licitação. 
Objeto: CONCESSÃO ONEROSA DE USO DE ESPAÇOS PÚBLICOS 
MUNICIPAIS, PERÍODO DE 05(CINCO) ANOS. 
Valor Total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 
Itens desertos: lotes 1, 2, 4, 5 e 6. 
Caconde, 08 de novembro de 2024. 
JOÃO FILIPE MUNIZ BASILLI - PREFEITO MUNICIPAL 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO– PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 0021/2024. 
Considerando as propostas e toda documentação apresentadas 
conforme com as exigências do Edital específico da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico sob o n.º 0021/2024, indicado na 
melhor forma de direito e atendendo ao interesse público; 
considerando o parecer jurídico; considerando a análise e parecer do 
controle interno, adjudico a empresa: 36.217.348 DIANE APARECIDA 
DA SILVA, CNPJ Nº. 36.217348/0001-82 para o lote: 1. 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, HOMOLOGA, o resultado do procedimento 
licitatório em epígrafe – Pregão Eletrônico nº 0021/2024, Processo 
Administrativo nº 0104/2024, do Município de Caconde, Estado de 

São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, a vista da Adjudicação, resolve: 
HOMOLOGAR nos termos do inciso IV do artigo 71 da Lei Federal nº 
14.133/2021, a presente Licitação. 
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
NOS EQUIPAMENTOS MÉDICOS, HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS 
NO DEPARTAMENTO DA SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12(DOZE) 
MESES. 
Valor Total de R$ 16.400,00 (dezesseis mil e quatrocentos reais). 
Caconde, 07 de novembro de 2024. 
JOÃO FILIPE MUNIZ BASILLI - PREFEITO MUNICIPAL 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO– PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 0023/2024. 
Considerando as propostas e toda documentação apresentadas 
conforme com as exigências do Edital específico da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico sob o n.º 0023/2024, indicado na 
melhor forma de direito e atendendo ao interesse público; 
considerando o parecer jurídico; considerando a análise e parecer do 
controle interno, adjudico a empresa: SW SISTEMAS DE GESTÃO 
WEB LTDA para o lote: 1. 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, HOMOLOGA, o resultado do procedimento 
licitatório em epígrafe – Pregão Eletrônico nº 0023/2024, Processo 
Administrativo nº 0115/2024, do Município de Caconde, Estado de 
São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, a vista da Adjudicação, resolve: 
HOMOLOGAR nos termos do inciso IV do artigo 71 da Lei Federal nº 
14.133/2021, a presente Licitação. 
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
LICENCIAMENTO DE SISTEMA DE GESTÃO EM SAÚDE EM 
PLATAFORMA WEB, PARA SER USADO PELA REDE MUNICIPAL DE 
SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 MESES. 
Valor Total de R$ 118.800,00 (cento e dezoito mil e oitocentos reais). 
Caconde, 08 de novembro de 2024. 
JOÃO FILIPE MUNIZ BASILLI - PREFEITO MUNICIPAL 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
Concorrência Eletrônica n.º 0008/2024 
Procedimento Licitatório n.º 0125/2024 
A Prefeitura Municipal de Caconde, Estado de São Paulo, através do 
Prefeito Municipal, torna público para o conhecimento dos 
interessados que estará realizando licitação, na modalidade 
Concorrência Eletrônica, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A PERFURAÇÃO DE UM POÇO ARTESIANO NO 
DISTRITO DE BARRÂNIA, COM VAZÃO DE APROXIMADAMENTE 
10M³/H, INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS PARA A PERFURAÇÃO E ENTREGA DO POÇO EM VIAS 
DE OPERAÇÃO. 
Informamos que a íntegra do Edital e seus anexos poderão ser lidos 
ou obtidos nos sites, na página eletrônica www.caconde.sp.gov.br, e  
www.bll.org.br. Maiores informações estarão disponíveis o telefone 
(19) 3662-7199. 
 A sessão pública de abertura, análise e julgamento da presente 
licitação ocorrerá dia 29 (vinte e nove) de novembro de 2024, às 
09h00, onde as propostas serão recebidas, analisadas e julgadas no 
prazo legal.  João Filipe Muniz Basilli - Prefeito Municipal. 
 

 
 
 

http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.bll.org.br/


Edição nº 1.048 de 08 de novembro de 2024  
 

 

  

Diário Oficial assinado digitalmente, conforme Lei nº 2715/19.       PÁGINA 2 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico n.º 0035/2024 
Procedimento Licitatório n.º 0139/2024 
A Prefeitura Municipal de Caconde, Estado de São Paulo, através do 
Prefeito Municipal, torna público para o conhecimento dos 
interessados que estará realizando licitação, na modalidade Pregão 
Eletrônico, para o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO AUTOMOTIVOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA 
MUNICIPAL GERAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES. 
Informamos que a íntegra do Edital e seus anexos poderão ser lidos 
ou obtidos nos sites, na página eletrônica www.caconde.sp.gov.br, e  
www.bll.org.br. Maiores informações estarão disponíveis o telefone 
(19) 3662-7199. 
A sessão pública de abertura, análise e julgamento da presente 
licitação ocorrerá dia 28 (vinte e oito) de novembro de 2024, às 
09h00, onde as propostas serão recebidas, analisadas e julgadas no 
prazo legal.  João Filipe Muniz Basilli - Prefeito Municipal. 
 
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DE DISPENSA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0180/2024 
DISPENSA: 00100/2024 
OBJETO: Contratação de serviço de internação em residência 
terapêutica tipo II para atender a paciente da saúde. 
CONTRATADO: CLÍNICA NEURO PSIQUIÁTRICA DE ALFENAS EIRELI    
CNPJ: 18.901.645/0001-60 
VALOR PREVISTO: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais) 
 

EDITAL 

 

 

 

 

http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.bll.org.br/


Edição nº 1.048 de 08 de novembro de 2024  
 

 

  

Diário Oficial assinado digitalmente, conforme Lei nº 2715/19.       PÁGINA 3 

 
 

 

 

 

 

 

 
******************************************************** 
 
 
 
 
 


		2024-11-08T16:47:53-0300
	MUNICIPIO DE CACONDE:45767829000152




